Волгоградская область

Совет депутатов Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 57/204
от 25 октября 2018 г.                                                                                           п. Образцы
О внесении изменений в решение Совета депутатов Арчединского сельского поселения от 28.09.2018г. № 56/198 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Совета депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского муниципальнго района Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Арчединского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Арчединского сельского поселения от 28.09.2018г. № 56/198 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Совета депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. наименование  Приложения в Решении изложить в следующей редакции:
«
Приложение

к решению
Совета депутатов

  Арчединского сельского поселения

от «28» сентября 2018 г. N 56/198».

1.2.   наименование «Утвержден председателем Совета депутатов Арчединского сельского поселения к приложению решения Совета депутатов Арчединского сельского поселения от «28» сентября 2018г. № 56/198» изложить в следующей редакции:
«
Утвержден

решением Совета депутатов  Арчединского
сельского поселения

от «28» сентября 2018 г. N 56/198».

1.3.пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения»   Порядка проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов  Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района (далее - нормативные правовые акты), проектов нормативных правовых актов Совета депутатов Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района (далее - проекты нормативных правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.».

1.4. пункт 4.1 раздела 4 « Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов» изложить в следующей редакции:
«4.1. Комиссия проводит антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов при мониторинге их применения на основании:».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Арчединского

сельского поселения -                                                     Алеулова М.Е.